
11 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
SOCIAL Y COMUNITARIO

0.00 97,712.50 97,712.50 97,712.50 3,347,112.73 0.00 0.002,550,000.00 1,717,400.23 4,267,400.23

01 - SERVICIOS DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,484,199.11 0.00 0.001,093,352.88 739,246.23 1,832,599.11

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,484,199.11 0.00 0.001,093,352.88 739,246.23 1,832,599.11

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SALUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,190,846.23 0.00 0.00800,000.00 739,246.23 1,539,246.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,190,846.23 0.00 0.00800,000.00 739,246.23 1,539,246.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 739,246.23 1,539,246.23 0.00 0.00 0.00 0.00 1,190,846.23 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 379,846.23 1,179,846.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 831,446.23 0.00 0.00

55110 13-109-17 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 359,400.00 359,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 359,400.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EMERGENCIA COVID
-19)

0.00 0.00 0.00 0.00 293,352.88 0.00 0.00293,352.88 0.00 293,352.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 293,352.88 0.00 0.00293,352.88 0.00 293,352.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

293,352.88 0.00 293,352.88 0.00 0.00 0.00 0.00 293,352.88 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

293,352.88 0.00 293,352.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 293,352.88 0.00 0.00

02 - SERVICIOS DE EDUCACIÓN 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 1,288,154.00 0.00 0.00900,000.00 778,154.00 1,678,154.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 1,288,154.00 0.00 0.00900,000.00 778,154.00 1,678,154.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EDUCACIÓN)

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 1,288,154.00 0.00 0.00900,000.00 778,154.00 1,678,154.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 1,288,154.00 0.00 0.00900,000.00 778,154.00 1,678,154.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 778,154.00 1,678,154.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 1,288,154.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 400,000.00 1,300,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 910,000.00 0.00 0.00

55110 13-109-17 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 378,154.00 378,154.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 378,154.00 0.00 0.00

03 -  AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 47,012.50 47,012.50 47,012.50 190,812.50 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 47,012.50 47,012.50 47,012.50 190,812.50 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00
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001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(AGUA Y 
SANEAMIENTO)

0.00 47,012.50 47,012.50 47,012.50 190,812.50 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 47,012.50 47,012.50 47,012.50 190,812.50 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 200,000.00 350,000.00 0.00 47,012.50 47,012.50 47,012.50 190,812.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 200,000.00 350,000.00 0.00 47,012.50 47,012.50 47,012.50 0.00 190,812.50 0.00 0.00

04 -  NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 16,700.00 16,700.00 16,700.00 183,300.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 16,700.00 16,700.00 16,700.00 183,300.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(NIÑEZ Y JUVENTUD)

0.00 16,700.00 16,700.00 16,700.00 183,300.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,700.00 16,700.00 16,700.00 183,300.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 16,700.00 16,700.00 16,700.00 183,300.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 16,700.00 16,700.00 16,700.00 0.00 183,300.00 0.00 0.00

05 - ATENCIÓN ESPECIAL A LOS 
MIGRANTES RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 56,647.12 0.00 0.0056,647.12 0.00 56,647.12

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 56,647.12 0.00 0.0056,647.12 0.00 56,647.12

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ATENCIÓN A LOS 
MIGRANTES 
RETORNADOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 56,647.12 0.00 0.0056,647.12 0.00 56,647.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 56,647.12 0.00 0.0056,647.12 0.00 56,647.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

56,647.12 0.00 56,647.12 0.00 0.00 0.00 0.00 56,647.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

56,647.12 0.00 56,647.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,647.12 0.00 0.00

06 - ATENCIÓN A 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ATENCIÓN A 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES)

0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: R.OSORIO

01:55 p.m.
Pagina: 2 de 8
Hora  :
Emisión:  10/04/2025

CONCEPCIÓN DE MARÍA, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/3/2025 al 31/3/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 10/04/2025 10/04/2025al2025al

10/04/2025 01:55:59 p.m. 2



000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

07 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SEGURIDAD 
ALIMENTARIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

08 - ADAPTACIÓN Y 
MITIGACIÓN AL CAMBIO 
CLIMÁTICO

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 46,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 46,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ADAPTACIÓN Y 
MITIGACIÓN AL 
CAMBIO CLIMÁTICO)

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 46,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 46,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 46,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE LA MUJER 0.00 207,600.00 207,600.00 207,600.00 1,011,420.10 0.00 0.001,396,918.50 111,406.60 1,508,325.10

01 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 207,600.00 207,600.00 207,600.00 1,011,420.10 0.00 0.001,396,918.50 111,406.60 1,508,325.10

000 -  SIN PROYECTO 0.00 207,600.00 207,600.00 207,600.00 1,011,420.10 0.00 0.001,396,918.50 111,406.60 1,508,325.10

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PREVENCIÓN DE LA 
VIOLENCIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 223,140.02 0.00 0.00279,383.70 22,281.32 301,665.02

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 223,140.02 0.00 0.00279,383.70 22,281.32 301,665.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

279,383.70 22,281.32 301,665.02 0.00 0.00 0.00 0.00 223,140.02 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: R.OSORIO

01:55 p.m.
Pagina: 3 de 8
Hora  :
Emisión:  10/04/2025

CONCEPCIÓN DE MARÍA, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/3/2025 al 31/3/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 10/04/2025 10/04/2025al2025al

10/04/2025 01:55:59 p.m. 3



54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

279,383.70 22,281.32 301,665.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,140.02 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ECONOMÍA)

0.00 111,000.00 111,000.00 111,000.00 171,217.53 0.00 0.00419,075.55 33,421.98 452,497.53

000 - Sin Obra 0.00 111,000.00 111,000.00 111,000.00 171,217.53 0.00 0.00419,075.55 33,421.98 452,497.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

419,075.55 33,421.98 452,497.53 0.00 111,000.00 111,000.00 111,000.00 171,217.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

419,075.55 33,421.98 452,497.53 0.00 111,000.00 111,000.00 111,000.00 0.00 171,217.53 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA)

0.00 0.00 0.00 0.00 118,332.51 0.00 0.00139,691.85 11,140.66 150,832.51

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 118,332.51 0.00 0.00139,691.85 11,140.66 150,832.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

139,691.85 11,140.66 150,832.51 0.00 0.00 0.00 0.00 118,332.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

139,691.85 11,140.66 150,832.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,332.51 0.00 0.00

004 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
( SALUD )

0.00 94,600.00 94,600.00 94,600.00 199,065.02 0.00 0.00279,383.70 22,281.32 301,665.02

000 - Sin Obra 0.00 94,600.00 94,600.00 94,600.00 199,065.02 0.00 0.00279,383.70 22,281.32 301,665.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

279,383.70 22,281.32 301,665.02 0.00 94,600.00 94,600.00 94,600.00 199,065.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

279,383.70 22,281.32 301,665.02 0.00 94,600.00 94,600.00 94,600.00 0.00 199,065.02 0.00 0.00

005 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EDUCACIÓN)

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 148,832.51 0.00 0.00139,691.85 11,140.66 150,832.51

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 148,832.51 0.00 0.00139,691.85 11,140.66 150,832.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

139,691.85 11,140.66 150,832.51 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 148,832.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

139,691.85 11,140.66 150,832.51 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 148,832.51 0.00 0.00

006 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(AMBIENTE)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,832.51 0.00 0.00139,691.85 11,140.66 150,832.51

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,832.51 0.00 0.00139,691.85 11,140.66 150,832.51
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

139,691.85 11,140.66 150,832.51 0.00 0.00 0.00 0.00 150,832.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

139,691.85 11,140.66 150,832.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,832.51 0.00 0.00

13 -  PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
CULTURAL Y CONVIVENCIA 
SOCIAL

0.00 290,688.00 290,688.00 290,688.00 989,027.30 0.00 0.00700,000.00 844,683.30 1,544,683.30

01 - CULTURA 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 110,000.00 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 110,000.00 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(CULTURA)

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 110,000.00 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 110,000.00 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 110,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 95,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 95,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(DEPORTES)

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 95,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 95,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 95,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

03 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PATRIMONIO 
MUNICIPAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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04 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 176,400.00 176,400.00 176,400.00 532,826.42 0.00 0.00400,000.00 495,626.42 895,626.42

000 -  SIN PROYECTO 0.00 176,400.00 176,400.00 176,400.00 532,826.42 0.00 0.00400,000.00 495,626.42 895,626.42

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA)

0.00 176,400.00 176,400.00 176,400.00 364,826.42 0.00 0.00150,000.00 495,626.42 645,626.42

000 - Sin Obra 0.00 176,400.00 176,400.00 176,400.00 364,826.42 0.00 0.00150,000.00 495,626.42 645,626.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 495,626.42 645,626.42 0.00 176,400.00 176,400.00 176,400.00 364,826.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 495,626.42 645,626.42 0.00 176,400.00 176,400.00 176,400.00 0.00 364,826.42 0.00 0.00

002 - TRANSFERNCIAS Y 
DONACIONES 
( ACTUALIZACION 
DEL PDM (2024-
2028) CDM

0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 44,288.00 44,288.00 44,288.00 201,200.88 0.00 0.00100,000.00 199,056.88 299,056.88

000 -  SIN PROYECTO 0.00 44,288.00 44,288.00 44,288.00 201,200.88 0.00 0.00100,000.00 199,056.88 299,056.88

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SEGURIDAD 
CIUDADANA)

0.00 44,288.00 44,288.00 44,288.00 201,200.88 0.00 0.00100,000.00 199,056.88 299,056.88

000 - Sin Obra 0.00 44,288.00 44,288.00 44,288.00 201,200.88 0.00 0.00100,000.00 199,056.88 299,056.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 199,056.88 299,056.88 0.00 44,288.00 44,288.00 44,288.00 201,200.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 199,056.88 299,056.88 0.00 44,288.00 44,288.00 44,288.00 0.00 201,200.88 0.00 0.00

14 -  PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
AL DESARROLLO 
ADMINISTRATIVO Y ECONÓMICO

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 246,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(TURISMO)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 170,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 170,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - FORTALECIMIENTO 
CATASTRAL URBANO 
Y RURAL

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 170,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 170,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 170,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

03 - FOMENTO A LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(MICRO, PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA)

0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA Y 
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 762,183.63 0.00 0.00964,683.63 0.00 964,683.63

01 - INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 277,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 277,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - TRANSFERENCIAS 
PARA AYUDAS 
SOCIALES

0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 277,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 277,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 277,500.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 277,500.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 484,683.63 0.00 0.00664,683.63 0.00 664,683.63

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 484,683.63 0.00 0.00664,683.63 0.00 664,683.63

001 - TRANSFERENCIAS, 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 25,299.93 0.00 0.0025,299.93 0.00 25,299.93

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,299.93 0.00 0.0025,299.93 0.00 25,299.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,299.93 0.00 25,299.93 0.00 0.00 0.00 0.00 25,299.93 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

25,299.93 0.00 25,299.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,299.93 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS, 
MANBOCAURE

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS, 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 279,383.70 0.00 0.00279,383.70 0.00 279,383.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 279,383.70 0.00 0.00279,383.70 0.00 279,383.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

279,383.70 0.00 279,383.70 0.00 0.00 0.00 0.00 279,383.70 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

279,383.70 0.00 279,383.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,383.70 0.00 0.00

5,911,602.13 2,673,490.13 8,585,092.26 0.00 648,500.50 648,500.50 648,500.50 0.00 6,355,743.76 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2025
Fecha Final: 31/3/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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